1

证券代码：600736          股票简称：苏州高新       公告编号：2024-027

苏州新区高新技术产业股份有限公司

关于向投资管理公司增资的对外投资公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：苏州新区高新技术产业股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司苏州高新投资管理有限公司（以下简称“投资管理公司”）。

 投资金额：57,000 万元。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

公司以“园区运营+产业投资”模式推进战略转型升级，投资管理公司是公

司产业投资板块的重要平台，以产业基金为抓手，聚焦医疗器械、绿色低碳、高

端装备制造等公司转型方向及人工智能、半导体等前沿领域实施投资布局。为进

一步提升对外投资能力、及时把握投资机遇，公司拟出资 57,000 万元向投资管

理公司进行现金增资，增资价格为投资管理公司 2023 年度经审计每份出资额对

应的净资产 1.3227 元。

本次投资金额占公司最近一期经审计净资产的 7.76%；包含本次投资事项，

公司连续 12 个月内累计对外投资金额将达到最近一期经审计净资产的 10%。

（二）本次对外投资事项已经公司第十届董事会第二十六次会议审议通过，

无需提交股东大会审议，尚需取得国有资产监督管理部门的批准。

（三）本次交易不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

二、投资标的基本情况

1、标的公司名称：苏州高新投资管理有限公司

2、统一社会信用代码：91320505MA1QG69X3T

3、成立时间：2017 年 9 月 11 日

4、注册地址：苏州高新区华佗路 99 号 6 幢

2

5、法定代表人：宋才俊

6、注册资本：59,702.9703 万元人民币

7、主营业务：投资管理；股权投资；创业投资咨询、并购重组顾问；投资

策划、上市策划及其他资本运作策划业务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

8、本次交易前后的股权结构如下：

股东名称

增资前 增资后

注册资本

（万元）
持股比例

注册资本

（万元）
持股比例

苏州新区高新技术产业股份有

限公司
59,702.97 100% 102,796.24 100%

9、最近一年又一期主要财务指标：

单位：万元

科目
2024 年 3 月 31 日/

2024 年 1-3 月

2023 年 12 月 31 日/

2023 年度

资产总额 87,942.16 83,705.20

净资产 81,975.23 78,969.86

营业收入 15.46 69.76

净利润 3,005.37 9,958.99

注：投资管理公司 2023 年度财务报表经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审

计意见为标准无保留意见；2024 年第一季度财务报表未经审计。

10、经营情况：截至 2024 年 6 月 30 日，投资管理公司参与公司自营基金 3

支、参股基金 4 支，认缴金额合计 55,954.70 万元，撬动基金规模合计 160,894

万元。

三、本次投资对公司的影响

本次增资将增强投资管理公司的资金实力，更好地以产业基金为抓手实现投

资与招商的高效互动，推动绿色低碳、医疗器械等产业集群化发展并获取投资收

益；同时，本次增资资金将主要用于认购江苏省生物医药（苏州）产业专项母基

金有限合伙人份额，丰富公司在医疗器械、生物医药等产业领域的投资并购资源

积累（具体内容详见《关于参与设立生物医药母基金的关联交易公告》，公告编

号：2024-021）。

四、本次投资对公司的风险分析

3

产业基金投资受国家宏观政策、资本市场环境、行业景气度、被投企业经营

管理等方面因素影响，投资收益及回报周期存在不确定性，本次投资预计不会对

公司短期业绩产生重大影响，敬请广大投资者注意投资风险！

特此公告。

苏州新区高新技术产业股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 22 日